
 

Praça Major Avelino de Almeida, 406 – Centro – 39.565-000 – Rubelita/MG – Telefax (38)3843.1102 – e-mail: gabinete@rubelita.mg.gov.br 

ADM: 2025/2028 

 

PORTARIA Nº. 084 DE 28 DE MARÇO DE 2025. 

 

 

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA 
SUPERVISIONAR E ACOMPANHAR A 
REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA OS CARGOS DE 
AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE E 
FISIOTERAPEUTA, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE RUBELITA, ESTADO DE MINAS GERAIS, 

no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e 

 

Considerando a necessidade de contratação de pessoal para a finalidade 

especifica de atendimento as demandas vinculadas a Secretaria Municipal de 

Saúde; 

Considerando a necessidade de conferir a maior transparência possível ao 

Processo Seletivo Simplificado de candidatos para o preenchimento das ditas 

vagas, coisa que aconselha a Constituição Federal,  

 

Resolve: 

 

Art. 1º Fica constituída Comissão encarregada de promover, supervisionar e 

acompanhar o Processo Seletivo Simplificado destinado à seleção de candidatos 

para contratação temporária e excepcional para os cargos de Agente Comunitário 

de Saude e Fisioterapeuta, ficando designados para sua composição os seguintes 

servidores, sob a presidência do primeiro:  

 

 I – ANA CLAUDIA PEREIRA MIRANDA SIMÃO; 

 II – ALTAIR BITTENCOURT COTA JUNIOR; 

III – RICHARD RONNY ARAUJO OLIVEIRA. 

 

mailto:gabinete@rubelita.mg.gov.br


 

Praça Major Avelino de Almeida, 406 – Centro – 39.565-000 – Rubelita/MG – Telefax (38)3843.1102 – e-mail: gabinete@rubelita.mg.gov.br 

ADM: 2025/2028 

 

Art. 2º A Comissão constituída nos termos do artigo anterior será presidida pela 

Sra. ANA CLAUDIA PEREIRA MIRANDA SIMÃO. 

 

Art. 3º Fica a Comissão autorizada a estabelecer as condições com vistas à 

realização do mesmo e adotarem todas as providências necessárias à realização 

do Processo Seletivo Simplificado.  

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 

as disposições em contrário e será extinta após a homologação do Processo 

Seletivo Simplificado.  

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Prefeitura Municipal de Rubelita, 28 de Março de 2025. 

 

 

_________________________________ 
OSMARY DAVID MIRANDA 

Prefeita Municipal 

 

mailto:gabinete@rubelita.mg.gov.br

